
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 516-2021 del 18/08/2021

OGGETTO: Incarico a giuslavorista per consulenza professionale CIG n. 
ZDE32CA3E3



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.516-2021 del 18/08/2021

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali la sottoscritta procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità Funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

Funzione vicaria del Direttore di COeSO SdS Grosseto;•
Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";  •

ACCERTATO che la sottoscritta non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interesse ex 
art.6 bis della Legge n. 241/1990 come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
VISTO che l'attuale direttore dott. Fabrizio Boldrini ha un contratto individuale di diritto privato 
con questo ente che scade nell'agosto 2023 e a tale scopo è in aspettativa senza assegni con il 
proprio datore originario, Comune di Roccastrada;
 
CONSIDERATO che il Comune di Roccastrada ha collocato a riposo il dott. Fabrizio Boldrini a 
far data dal 1 settembre 2021 per raggiunti limiti d'età ma che tale collocamento a riposo sembra 
non inficiare sul proseguimento del rapporto di lavoro con questo ente;
 
CONSIDERATO che la Presidenza, a cui spetta l'onere di nominare il Direttore, ha chiesto al 
dott. Boldrini di garantire un periodo di continuità onde avviare e concludere l'iter di ricerca del 
suo sostituto (iter complesso sia sotto il profilo amministrativo che sotto quello della governance 
di area) e, ottenuta questa disponibilità, ha chiesto di richiedere ad un giuslavorista di fiducia un 
parere sulla procedura migliore da adottare;
 
APPURATO che, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 
aprile 2016, è possibile procedere con l'affidamento diretto del responsabile del procedimento con 
atto corredato da adeguata motivazione a sostegno della scelta effettuata;
 
DATO ATTO che si è provveduto ad inviare richiesta di preventivo al dott. Simone Nocentini, i
scritto all’Albo degli Avvocati di Firenze, abilitato al patrocinio dinanzi alla Corte di Cassazione 
ed alle giurisdizioni superiori  e che svolge attività di assistenza e consulenza;



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.516-2021 del 18/08/2021

 
CONSIDERATA la disponibilità del dott. Simone Nocentini e la proposta formulata in grado di 
fornire alla Presidenza in modo rapido ed adeguato il parere che necessita;
 
PRESO ATTO che il compenso previsto per il servizio in oggetto, da effettuare entro il 
27.08.2021 è pari a euro 3.206,40 più oneri fiscali;
 
VISTA l'esigenza riscontrata da questa SdS e considerata la professionalità necesaria, si ritiene 
opportuno conferire un incarico ad un soggetto esterno all'Ente;
 
DATO ATTO dell'avvenuta acquisizione del CIG n. ZDE32CA3E3;
 
VISTI, inoltre:

il Decreto Legislativo n° 50 aprile 2016 Codice dei Contratti Pubblici;•
il Decreto Legislativo n. 32 del 18/04/2019 convenrtito nella Legge n. 55 
del14/06/2019 - Sblocca Cantieri;

•

il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii.,
Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;

•

la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento 
amministrativo;

•

la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di 
contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro;

•

RICHIAMATI inoltre i seguenti riferimenti normativi nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:

il vigente Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della 
pubblicità degli atti amministrativi e di gestione;

•

il vigente Regolamento di contabilità;•

DETERMINA
 
DI INCARICARE il dott. Simone Nocentini per fornire, entro il 27.08.2021, un parere in merito 
alla migliore procedura da adottare affinché l'attuale direttore possa continuare a fornire le sue 
prestazioni di direzione anche dopo il 1 settembre e per il tempo necessario a garantire la sua 
successione;
 
DI DARE ATTO che l'importo di aggiudicazione del suddetto incarico professionale ammonta a 
euro 3.206,40 più oneri fiscali dopo l'emissione di regolare fattura e verifica del lavoro svolto - 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.516-2021 del 18/08/2021

codice CIG n. ZDE32CA3E3;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’albo pretorio on-line di COeSO SdS 
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

 

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


